
Szkolenie online - 27 stycznia 2025
godz. 09:00 – 15:00

Norma ISO 37001 - wymagania 
oraz praktyczne sposoby wdrażania
i audytowania

Bonusy dla uczestników: 
Uczestnicy szkolenia otrzymają:

Metodykę oceny i zarządzania ryzykiem nadużyć i korupcji,
Poradnik „Wdrożenie systemu przeciwdziałania nadużyciom i korupcji w 15
krokach”,
Szkolenie prowadzone przez doświadczonego trenera, który ma praktyczne
doświadczenie we wdrażaniu systemów, 
Możliwość konsultacji pisemnych po szkoleniu (7 dni).



Dla kogo szkolenie?

Zapraszamy szczególnie przedstawicieli podmiotów, które już wdrożyły, wdrażają lub
planują wdrożyć system zarządzania działaniami antykorupcyjnymi oparty na normie ISO
37001. 

Zapraszamy także osoby, które chcą poznać normę od strony jej wymagań oraz sposobów
auditowania spełnienia tych wymagań.
 
Na szkoleniu nie będziemy przekonywać do tego, że warto taki system wdrożyć. Osoby,
które jeszcze zastanawiają się nad celowością i korzyściami z wdrożenia systemu
zarządzania działaniami antykorupcyjnymi albo po prostu chciałyby ten system ogólnie
poznać.

Szkolenie jest przeznaczone dla osób pełniących funkcję i kandydatów na:
pełnomocników zintegrowanych systemów zarządzania, 
pełniących funkcję zapewnienia zgodności antykorupcyjnej,
auditorów systemu zarządzania,
kadry kierowniczej, odpowiedzialnej za prawidłowe funkcjonowanie systemu w
podległych komórkach / pionach,
osób uczestniczących w procesie oceny ryzyka i zarządzania ryzykiem korupcyjnym,
innych osób, którym powierzono zadania w systemie,
oficerów compliance i pełnomocników antykorupcyjnych,
pracowników ds. bezpieczeństwa.

Zapraszamy także osoby, które w normie ISO 37001 widzą możliwość poszerzenia swoich
kompetencji zawodowych i zwiększenia swojej wartości na rynku pracy lub usług. 



Program szkolenia
1.    Norma ISO 37001 Systemy zarządzania działaniami antykorupcyjnymi na tle innych norm zarządzania ISO.
2.    Cele i zakres normy. Czy można całkowicie zapobiec nadużyciom i korupcji?
3.    Najważniejsze definicje.
4.    Korupcja w normie i korupcja w prawie.
5.    Przestępstwa korupcyjne i zasady odpowiedzialności karnej. Ćwiczenie.
6.    Auditowanie systemów zarządzania zgodne z ISO 19011.
7.    Przegląd wymagań normy wraz omówienie dobrych praktyk ich wdrażania oraz sposobów auditowania

Ocena kontekstu i relacji z interesariuszami. System szyty na miarę.
Ocena ryzyka korupcji i nadużyć. Zarządzanie ryzykiem. Prosta metodyka.
Przywództwo i zaangażowanie kadry kierowniczej. Przywództwo formalne i faktyczne. Typy postaw przełożonych wobec ryzyka
nadużyć i korupcji.
Polityka antykorupcyjna.
Role, odpowiedzialność i zadania w systemie.
Pełniący funkcję zapewnienia zgodności antykorupcyjnej. Uprawnienia i zadania – wymagania i dobre praktyki. Kto będzie dobrym
kandydatem?
Delegowanie uprawnień. Zapobieganie konfliktowi interesów.
Planowanie działań i określanie celów.
Zasoby kadrowe, techniczne i finansowe.
Proces zatrudniania i awansowania. Stanowiska szczególnie podatne na ryzyko korupcji i nadużyć – dodatkowe wymagania.
Praca nad postawami: świadomość, szkolenia i komunikacja. Metody angażowania pracowników i kadry kierowniczej.
Wymagania w zakresie dokumentowania działań.
Należyta staranność, czyli ukierunkowana ocena ryzyka korupcji.
Środki nadzoru finansowego i niefinansowego. Kodeksy etyki i inne dobre praktyki.
Organizacje nadzorowane i partnerzy biznesowi – wymagania szczególne.
Prezenty, gościnność, darowizny. Gdzie kończy się uprzejmość, a zaczyna korupcja? Polityka prezentowa.
Procedura reakcji na incydenty korupcyjne zgodnie z wytycznymi CBA.
Procedura zgłaszania i wyjaśniania podejrzeń nadużyć i korupcji. Ochrona sygnalistów. Wymagania normy w kontekście dyrektywy
o ochronie sygnalistów.
Monitoring, auditowanie i przeglądy zarządzania
Ocena skuteczności systemu i stałe doskonalenie.

8.    Certyfikacja: zalety, koszty, wyzwania.
9.    Podsumowanie i dyskusja.



Cena szkolenia

Aby wziąc udział w szkoleniu, prosimy o przysłanie wiadomości na biuro@tz-c.pl 

490 zł – przy przedpłacie
przed szkoleniem,

590 zł – przy zapłacie po
szkoleniu.

Promocja: 3 w cenie 2. 
Zamów szkolenie dla dwóch
pracowników – a udział trzeciego
otrzymasz w cenie. 

Analogicznie – kupując dla 4
otrzymasz 2 dodatkowe udziały w
cenie, itd.)


